
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-06-03 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2001, Nr. 108-3936, i. k. 1011100NUTA00001574 

 

Nauja redakcija nuo 2022-06-03: 
Nr. 577, 2022-06-01, paskelbta TAR 2022-06-02, i. k. 2022-12031 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PAKUOČIŲ IR PAKUOČIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO ĮSTATYMĄ 

 

2001 m. gruodžio 21 d. Nr. 1574 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo 

(2021 m. lapkričio 4 d. įstatymo Nr. XIV-596 redakcija) 4 straipsnio 4 ir 6 dalimis, 5 straipsnio 1 

dalimi, 6 straipsnio 1 dalimi, 7 straipsnio 1 dalies 1 ir 5 punktais, 72 straipsnio 8 dalimi, 10 

straipsnio 4 dalies 2, 3 punktais, 5, 51, 52 dalimis ir 13 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a: 

1. Įgalioti Lietuvos Respublikos aplinkos ministeriją: 

1.1. nustatyti ribinį leistiną kenksmingų medžiagų kiekį pakuotėse; 

1.2. patvirtinti pakuočių ženklinimo tvarką; 

1.3. patvirtinti pakuočių ir pakuočių atliekų apskaitos ir ataskaitų teikimo tvarką; 

1.4. nustatyti daugkartinių pakuočių surinkimo ir pakartotinio naudojimo užduotis; 

1.5. patvirtinti gamintojų ir importuotojų registravimo tvarką; 

1.6. patvirtinti gamintojų ir importuotojų, kurie Lietuvos Respublikos vidaus rinkai tiekia 

pakuotes ir (ar) Lietuvos Respublikos rinkai pateikia Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo 

įstatymo 11 priede nurodytus užpildytus vienkartinius plastikinius gaminius, užimamos rinkos dalies 

nustatymo tvarką; 

1.7. patvirtinti gamintojų ir importuotojų organizacijų banko garantijų ar laidavimo 

draudimo sutarčių, įrodančių, kad bus finansuojamas komunalinių atliekų sraute susidarančių 

pakuočių atliekų tvarkymas, sudarymo, pateikimo ir jų reikalavimų vykdymo, lėšų, gautų pagal 

šiuos dokumentus, kaupimo, naudojimo ir grąžinimo tvarką. 

2. Įgalioti Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministeriją patvirtinti ribinio 

leistino kenksmingų medžiagų kiekio pakuotėse kontrolės tvarką. 

3. Įgalioti Ekonomikos ir inovacijų ministeriją kartu su Aplinkos ministerija patvirtinti 

Lietuvos Respublikos vidaus rinkai tiekiamų pakuočių atitikties Pakuočių ir pakuočių atliekų 

tvarkymo įstatyme nurodytiems reikalavimams įgyvendinimo tvarką. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

APLINKOS MINISTRAS ARŪNAS KUNDROTAS 

 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D44578018678
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=feb4e7a0e25c11ec8d9390588bf2de65


2 
 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 333, 2012-03-28, Žin., 2012, Nr. 39-1938 (2012-03-31), i. k. 1121100NUTA00000333 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. 1574 "Dėl įgaliojimų suteikimo 

įgyvendinant Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymą" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 755, 2012-06-27, Žin., 2012, Nr. 75-3874 (2012-06-29), i. k. 1121100NUTA00000755 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. 1574 "Dėl įgaliojimų suteikimo 

įgyvendinant Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymą" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 577, 2022-06-01, paskelbta TAR 2022-06-02, i. k. 2022-12031 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. 1574 „Dėl įgaliojimų suteikimo 

įgyvendinant Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymą“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D78698A8515F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5F4CF569C330
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=feb4e7a0e25c11ec8d9390588bf2de65

